



ZESPÓŁ SZKÓŁ w Starej Wsi II

BIULETYN INFORMACYJNY



JUBILEUSZ 100-LECIA

ZESPOŁU SZKÓŁ
im. Stanisława Konarskiego
w Starej Wsi II

1916-2016

Spis treści

1. Położenie geograficzne wsi i historia Starej Wsi - Woli.....	3
2. Z historii szkoły	6
3. Opowiadanie Stanisława Smagi o latach szkolnych	12
4. Lista uczniów 1916/1917	13
5. Praca Sary Hejmej	14
6. Szkoła dziś	16
7. Kadra szkoły	19
8. Pracownicy szkoły	22
9. Galeria - Z życia szkoły.....	22
10. Galeria - Sukcesy sportowe.....	38
11. Galeria - Przeglądy Dorobku Artystycznego Uczniów	44
12. Galeria - Wycieczki i wyjazdy.....	47
13. Nasz absolwent	54
14. Osiągnięcia uczniów w Roku Jubileuszowym	55
15. Uzyskane certyfikaty	59
16. Tablica pamiątkowa Roku Jubileuszowego.....	60



Popiersie ks. Stanisława Konarskiego

Wykonanie: **Marta Pazdur** - absolwentka naszej szkoły, obecnie studentka ASP Wrocław;
Bogusław Pazdur

Położenie geograficzne wsi i historia Starej Wsi - Woli

Stara Wieś – Wola leży na południe od Limanowej – małego miasta w województwie małopolskim, w paśmie Beskidu Wyspowego, między dwoma górami: Jabłowiec i Golców. Na obu górach znajdują się cmentarze wojenne z 1914 r. z grobami żołnierzy austro-węgierskich i rosyjskich, którzy w grudniu tego roku, w czasie wielkiej bitwy pod Limanową, polegli w walce.

Wieś sąsiaduje też z Majerzem i Starą Wsią. Powstanie nazwy Wola związane jest z rozwojem osadnictwa w XIII, XIV i XV wieku, kiedy w miejscu wykarczowanych lasów powstawały nowe osady jako nowe wioski. Wolą – nazywano nową osadę, której dziedzic, żeby przyciągnąć osadników, ogłaszał okres czasu, zazwyczaj 50 lat, wolnych od wszelkich ciężarów i pańszczyzny [Ks. J. Joniec].

W Limanowej przechowuje się tradycja, że cała południowa część powiatu limanowskiego była miejscem wygnania dla przestępców, przede wszystkim szlachty z całej Rzeczypospolitej [F. Bujak 1902].

Ciekawą historię powstania Woli podaje historyk ziemi limanowskiej A. Wojs. Twierdzi on, że Wola pierwotnie należała do Jabłonia. Dawniej funkcjonowały dwie nazwy: Wola albo Jabłowiec. W XIV w. parafia limanowska znalazła się w rękach dziedziców Jordanów. Jeden z Jordanów



postanowił rozszerzyć obszar swojej wsi Jabłowiec przez wyrąb lasu. Do pól i łąk stanowiących Jabłowiec postanowił dołączyć część lasu, aby powiększyć swój areal uprawny. Na czas karczowania lasu dawał tzw. woliznę, wolę: przez 30 lat chłopci karczujący las byli zwolnieni z wszelkich obowiązków na rzecz pana: z pańszczyzny, dziesięciny, zwózki drzewa z lasu, z pracy w tartaku, z naprawy budynków i in. Ta część Jabłonia, którą później nazwano Wolą, pochodziła z karczunku. To była dodatkowa, nowa część wsi. Wola zawsze była genetycznie związana z Jabłoniem, jest młodszą częścią Jabłonia [A. Wojs]. Nie ma dokładnych informacji, kiedy powstała Wola. Datę powstania tej wsi można jedynie określić w przybliżeniu.

Co się tyczy Jabłonia, to nie występuje on w najstarszych rejestrach poborowych województwa krakowskiego. Brak go na przykład w Rejestrze poborowym woj. krakowskiego z roku

1538, a także z roku 1542. Dopiero w Rejestrze poborowym woj. krakowskiego z roku 1581 występuje Jabłoniec jako Jabłonica [A. Pawiński 1886]. Jak widać, Jabłoniec zwany dawniej Jabłonicą jest chronologicznie najmłodszą wsią parafii limanowskiej.

A. Wojs w swojej rozprawie historycznej o początkach Limanowej pisze: „Do nowo założonej parafii należały w 1542r. następujące wsie: Ilmanowa, Stara Wieś, Lipowe, Sowliny i Mordarka. Do roku 1565 parafia ta powiększyła się o nową wieś – Jabłoniec, która w późniejszych źródłach występuje też jako Wola” [A. Wojs 1965]. O tym, że Wola utożsamiana była z Jabłońcem świadczy zapis z 1705 roku: „Vola alias Jabłoniec” (tj. Wola inaczej Jabłoniec) [Archiw. Paraf.]. Zapis ten wskazuje również na związek genetyczny Woli z Jabłońcem.



W Archiwum Powiatowym w Nowym Sączu znajduje się księga rękopiśmienna zatytułowana: „Lexico[n] actionum publicarum civilium [op]pidi Ilmanowiae”, wym. 21 x 32 cm, mająca 224 stron (tekst łaciński z początku, później przeważnie polski). Księga ta jest oprawiona w pergamin, na którym (z obu stron okładek) widnieje tekst łaciński, tj. litery gotyckie z inicjałami. Na jej okładce czołowej jest

olbrzymi inicjał „S” w prostokącie. Na stronie 3 tej księgi wymienione są pod datą 1627 wsie: Jabłoniecz, Zgrzebiska, Golczów, Rzeka i Stara Wieś, przynależne do sądu miejskiego w Ilmanowej. Były to wsie szlacheckie – własność Jordanów z Zakliczyna herbu Trąby, dzierżawa Samuela Gołuchowskiego z Gołuchowa i Jana Jordana z Zakliczyna. Z wymienionych wsi dwie, mianowicie Zgrzebiska i Rzeka, nie istnieją już pod tymi nazwami w drugiej połowie XVIII wieku. Sądząc po kolejności w jakiej wsie zostały wymienione, Zgrzebiska leżały pomiędzy Jabłońcem a Golcowem, tam, gdzie była późniejsza „Maierza Wola” (1773r.). Natomiast wieś Rzeka leżała między Golcowem a Słopnicami Szlacheckimi, nad górnym biegiem potoku Stara Wieś, gdzie był dawny folwark zwany Gaikiem [Archiwum Powiatowe].

W wymienionej wyżej księdze „Lexicon”, pod tą samą datą co wieś Zgrzebiska występuje wieś Wola (1627r.): „.... A iż się z inquisitiei rugowy pokazało na Piotra Kiołtaka z Wolei, iż szkodę w łącze Jego Mci Pana Samuela Gołuchowskiego, pana swego na ten czas, bydlęm swym uczynił...” [Archiwum Powiatowe]. Jest to pierwsza wzmianka źródłowa o Woli jako takiej.

Na terenie Woli istniał za czasów pańszczyźnianych folwark zwany „Maierza Wola” (1773r.). W aktach grodzkich sądeckich znajduje się spis inwentarza tegoż folwarku z roku 1773 [Archiwum Powiatowe].

To, że Wola obejmowała swymi granicami teren folwarku „Maierza Wola”, teren zwany wcześniej Zgrzebiskami i w dokumentach obie nazwy Zgrzebiska i Wola występują pod tą samą datą (1627), tłumaczy zapis umieszczony w księdze „Lexicon”: „Zgrzebiska alias Wola” (1627) [Archiwum Powiatowe].

W aktach grodzkich sądeckich (Castr. Sand.) pod datą 1654 natrafiamy na następujący zapis: „Podział majątku Brzechwów”: „...Naprzód na część Jego Mości Pana Kaspra Brzechffy dostały się dobra y maiętności niżej mianowane, to iest całe u zupełne miasteczko Ilmanowa albo Limanowa ze wsiami temi, to iest Stara Wieś ze dworem y folwarkiem, Wieś Maierz z folwarkiem, Wieś Gaik z folwarkiem, Wieś Wola, Wieś Lipowe, Wieś Golczow, w wojewodztwie Krakowskim a Powiecie Czchowskim leżące...” [s. 161-162].

W archiwum parafialnym w Limanowej znajdują się spisane w roku 1726 „Powinności z Woli kościołowi limanowskiemu za rok przeszły 1725” należące się. Polegały one na tym, że każdy z niżej wymienionych chłopów dawał plebanowi limanowskiemu na rok po korcu owsa, po 1 buku i po 2 kury. Do takiej dziesięciny byli wówczas zobowiązani: Stanisław Biedroń, Szymon Cabała, Kasper Król, Franciszek Łyszczarz, Marcin Źródło, Marcin Jakubowski, Andrzej Łatka i Wawrzyniec Pasiak, czyli Czeczółka – wszyscy z Woli, graniczącej ze Starą Wsią [Archiwum Parafialne].

Ks. J. Joniec wymienia nazwiska mieszkańców Woli, jakie widnieją w metrykach w latach 1640-1720. Na Woli mieszkali: Głód, Wojtas, Ćwik, Pałka, Talarczyk, Grabczyk, Wójcik, Cabała, Talaga, Gawor, Dziwlik, Turkowicz, Biedroń, Zięba, Jastębski, Król, Mazurkiewicz, Zarzecki, Bulanda, Łyszczarz, Sajdak, Jabracki, Dzieciołowski [Ks. J. Joniec]. Niektóre nazwiska z pokoleń XVII-XVIII- wiecznych przetrwały do dzisiaj.

Dawniej wieś nazywała się Wola. Obecnie, w wyniku podziału administracyjnego, nazywa się Stara Wieś. Nazwa taka widnieje już na austriackich mapach administracyjnych Galicji z 1887r. Jednak w tradycji ustnej nadal popularna jest nazwa Wola. W. Gawron twierdzi, że Stara Wieś – Wola jest przysiółkiem Starej Wsi [W. Gawron 1967], ale obie wsie nie mają wspólnych źródeł. A. Wojs uważa, że Stara Wieś związana jest genetycznie z Limanową; tzn. Limanowa jest młodszą częścią Starej Wsi.

Ks. Joniec, próbując wyjaśnić nazwę miasta, łączy jego powstanie ze Starą Wsią. W akcie założenia miasta podano, że ze wsi Wilmanow powstało miasto Ilmanowa. Joniec twierdzi, że nazwa Wilmanow wywodzi się z nazwy łacińskiej „Villa Nova” tj. Nowa Wieś. Przed powstaniem wsi Wilmanow istniała już pewna wieś. Z części tej wsi dziedzic utworzył nową wieś. Dla wsi dawnej, poprzednio istniejącej przyjęła się nazwa Stara Wieś (Antiquus Villa), a nowo założona wieś otrzymała nazwę Villa Nova [Ks. J. Joniec].

Fragment pracy magisterskiej pani Marzeny Piórkowskiej pt. „Różnicowanie fonetyczne polszczyzny mówionej mieszkańców Starej Wsi-Woli k. Limanowej”.

Z historii szkoły

Jak podają najstarsze kroniki, szkoła w Starej Wsi Woli została założona w 1916 roku. Przez 22 lata była to szkoła jednoklasowa. Obowiązki w niej przez około 10 lat pełniła tylko jedna nauczycielka – pani Maria Solecka. Następnie obowiązki nauczycielki przejęła pani Zofia Królikiewicz, a po niej pani Jabłońska. W 1938 roku utworzona została szkoła dwuklasowa, do której przydzielono nauczycieli: Izabelę Jakubczyk i Marię Ćwik, która uczyła tu tylko jeden rok. W 1941, ewentualnie 1942 roku, szkoła była nieczynna z powodu urlopu nauczycielki – pani Izabeli Pacholarz (z domu Jakubczyk). Po roku obowiązki nauczycielki objęła pani Waligóra i pan Rudolf Malec. W marcu 1945 r. zmarła naucz. Waligóra, a pan Rudolf Malec wyjechał na Pomorze. Rolę nauczyciela pełniła ponownie pani Pacholarz jako kierownik i pani Władysława Sulińska.

W roku szkolnym 1945/46 została tu otwarta szkoła pięcioklasowa, a rok później utworzono też klasę szóstą. Początkowo nauka odbywała się w prywatnych domach: Jana Łyszcza, Ignacego Włodarczyka i Marii Łyszcza. W 1935 r. dom Marii Łyszcza przeszedł na własność Spółki Łowieckiej. Mieścił się w nim, oprócz sali szkolnej, sklep, magazyn i kuchnia. Gdy Spółka Łowiecka przełała notarialnie swój dom na własność wsi Stara Wieś-Wola, cały budynek wraz z pomieszczeniami zajmowanymi dotąd przez sklep mógł służyć szkole. Wyremontowano część budynku i w grudniu 1947 r. oddano do użytku szkoły drugą salę lekcyjną.

W roku szkolnym 1948/49 utworzono klasę VII. Z braku funduszy na wynajęcie trzeciej sali, nauka odbywała się na dwie zmiany. Do klasy VII uczęszczały dzieci z sąsiednich szkół Stara Wieś 3 i Siekierzyna 2. W szkole pracowały już trzy nauczycielki: Władysława Sulińska, Zofia Suflita i Wanda Wątroba. W lutym 1949 r. został przy tutejszej szkole założony punkt biblioteczny, z którego mogli korzystać mieszkańcy wsi.

W związku z wyjazdem pani Sulińskiej, od 11.12.1952 roku obowiązki kierownika szkoły pełniła pani Wanda Wątroba.

W czasie wakacji 1952 r. przeprowadzono konieczny remont budynku szkolnego, wybudowano dwa kaflowe piece, odnowiono ściany wewnętrzne i zewnętrzne.

Po kolejnym remoncie w 1955 r. młodzież mogła uczyć się już w trzech klasach lekcyjnych. W tym samym roku Szkoła Stara Wieś nr 3 (Morgi) stała się filią macierzystej szkoły w Starej Wsi-Woli, stanowiąc organizacyjną całość. Z każdym rokiem przybywało uczniów – w roku 1958/59 w 7 oddziałach ze 132 uczniami pracowało 5 nauczycieli.

W sierpniu 1960 r. przystąpiono do kapitalnego remontu. 2/3 budynku zostało całkowicie zburzone; w miejsce zupełnie zgnięłego drzewa wstawiono nowe drewno. Trzy całe ściany zostały przebudowane, wstawiono nowe okna, drzwi, wyremontowano dach, założono gąsior i nowe

rynny. Pomalowano częściowo okna, drzwi, wstawiono 2 piece i 2 nowe podłogi, obito amerykańską ściany zewnętrzne budynku. W kwietniu 1961 r. zablżyło w szkole światło elektryczne.

W marcu 1965 roku, na zebraniu wiejskim, doszło do dobrowolnego opodatkowania się miejscowej ludności celem zakupu działki pod budowę szkoły.

W 1968 r. powołany został Komitet Budowy Szkoły; zakupiono działkę o obszarze 91 arów wraz ze starym budynkiem, w którym urządzono dwie sale szkolne. Pomimo tymczasowego rozwiązania trudności, konieczne było jednak staranie celem budowy nowej szkoły.

W 1973/74 r. rozpoczęto remont zakupionego budynku, który całkowicie rozebrano. Postanowiono, że będzie budowany od podstaw, jednak jako remont, a nie nowa budowa.



W tym roku szkolnym, dzięki staraniom ówczesnego dyrektora szkoły - pani Wandy Młyńskiej, nadano szkole imię Stanisława Konarskiego.

W roku szkolnym 1974/75 praca, ze względu na istniejące warunki, stała się uciążliwa zarówno dla nauczycieli jak i dla uczniów. Trzy sale lekcyjne w dawnym budynku szkolnym, zastawione szafami z pomocami naukowymi i sprzętem szkolnym, okazały się za małe. Remont budynku przebiegał bardzo wolno, pojawiły się trudności z zaopatrzeniem budowy w potrzebne materiały budowlane. W ramach czynu społecznego pracowała miejscowa ludność i młodzież. W roku 1977/78 nastąpiło obniżenie stopnia organizacyjnego szkoły. W tutejszej szkole zostały klasy od I – III. Starszych uczniów dowożono do Szkoły Zbiorczej nr 3 w Limanowej, której punktem filialnym stała się nasza szkoła.

W roku 1978/79 funkcję kierownika szkoły filialnej powierzono pani Teresie Król. Mimo, że nowy budynek nie został jeszcze ukończony, oddano go do użytku. Wprowadzenia dokonano w tempie przyspieszonym z powodu konieczności. Stary budynek, w którym dotychczas prowadzono zajęcia szkolne pod żadnym względem nie odpowiadał wymaganiom sanitarnym. Był wręcz niebezpiecznym miejscem pracy dla uczniów i nauczycieli. Przepalone na skutek długotrwałego użytkowania piece, rozsypujące się kafle groziły pożarem w każdej chwili.



Tak więc od kwietnia 1979 r. tutejsza szkoła funkcjonuje w nowym budynku szkolnym.

W kolejnych latach dał się odczuć brak zaopatrzenia w pomoce naukowe oraz całkowity brak własnego księgozbioru bibliotecznego, ponieważ w chwili obniżania stopnia organizacyjnego, wszystko to zostało przekazane Szkole Podstawowej Nr 3 w Limanowej. Pojawiły się trudności z odzyskaniem pomocy i gromadzono je od początku.

W roku szkolnym 1985/86, w związku z rezygnacją dyrektora szkoły – pani Teresy Król, nowym dyrektorem powołana została pani mgr Aleksandra Dudek. Łącznie w szkole zatrudnionych było 11 nauczycieli. Szkoła liczyła już osiem oddziałów, w tym oddział przedszkolny. Dzięki staraniom dyirekcji, szkoła otrzymała sporą ilość nowych pomocy dydaktycznych, co znacznie ułatwiło pracę nauczycieli i uczniów.

W kolejnym roku zwiększyła się liczba uczniów, gdyż dotychczas najstarsze klasy dojeżdżały do Zbiorczej Szkoły w Limanowej. W szkole funkcjonowało dziewięć oddziałów.

Niezwykle ważnym wydarzeniem w roku szkolnym 1990/91 był powrót religii do szkoły. Uczniowie wraz z gronem pedagogicznym serdecznie powitali przedstawiciela duchowieństwa – księdza mgra Władysława Pasiutę.

Samorząd Uczniowski ogłosił konkurs na Hymn Szkoły. W wyniku konkursu wybrano piosenkę pt. „Jak w uczniowskim zeszycie”. Nowością w roku szkolnym 1991/92 było wprowadzenie nowej skali ocen z nauczania i zachowania: 6,5,4,3,2,1. Zespół Kierowniczy Szkoły wraz z Samorządem Uczniowskim opracował i przekazał do realizacji wewnętrzny Regulamin Szkoły. W grudniu



1991 r. na zebraniu wiejskim z inicjatywy pana Eugeniusza Wojaka został powołany Komitet Rozbudowy Szkoły, w skład którego weszli: Eugeniusz Wojak – przewodniczący, Stanisław Łyszczarz – sołtys, Andrzej Wyżycki i Zbigniew Biedroń – rodzice. Już w styczniu na zebraniu rodzicielskim zorganizowano pierwsze prace w związku z rozbudową szkoły. Po wyborach miejsko – gminnych, kiedy pan Eugeniusz Wojak został radnym wiejskim,

środki pozostające do dyspozycji radnego przekazał na konto rozbudowy szkoły.

Z dniem 1 stycznia 1994 r. na mocy porozumienia z Kuratorium Oświaty w Nowym Sączu, wiejskie szkoły podstawowe przejęła Gmina Limanowa. Po raz pierwszy od czasu powrotu religii do szkół odbyła się wizytacja kanoniczna. W maju tego roku z inicjatywy pana Eugeniusza Wojaka oraz pani Marii Kądziołka powstał Uczniowski Klub Sportowy „Gumisie” jako pierwszy zarejestrowany w województwie nowosądeckim. Funkcję Prezesa Klubu do dziś pełni pani Maria Kądziołka.

Rok 1996 uwierczył kilkuletnie starania o budowę nowej szkoły. Już za rok oddano do użytku pełnowymiarową salę gimnastyczną. Gmina przeznaczyła na te prace 29 tys. złotych. Dzięki staraniom pana Eugeniusza Wojaka – radnego oraz pana Bronisława Dutki – wójta gminy, Urząd Kultury Fizycznej i Turystyki w Warszawie dofinansował 170 tys. złotych. Nowo wybudowana sala gimnastyczna miała przede wszystkim służyć dzieciom, które nie posiadały żadnego boiska, żadnej sali ani nawet korytarza, w którym mogłyby być przeprowadzane lekcje wychowania fizycznego.

W roku 1998 na emeryturę odeszła pani dyrektor Aleksandra Dudek, a nowym dyrektorem od roku szkolnego 1998/99 został mgr Jerzy Grochal.

Dzień 1 września 1999 r. to szczególna data. W tym dniu po raz pierwszy zapoczątkowało swoją działalność Publiczne Gimnazjum w Starej Wsi II. W jego skład weszli uczniowie z 3 oddziałów: z oddziału w Starej Wsi I, Starej Wsi II oraz w Siekierczynie II.

W związku z ogłoszeniem przez MEN roku szkolnego 2000/2001 „Rokiem Stanisława Konarskiego” mieszkańcy wsi ufundowali szkole podstawowej sztandar. Był to szczególnie moment w historii naszej szkoły, tym bardziej, że w roku 2001 przypadała 85. rocznica założenia naszej szkoły.



Dnia 26 września 2000 r. oddana została do użytku część C rozbudowanej szkoły: dwie sale lekcyjne, pracownia informatyczna i pokój nauczycielski. Pomimo poprawy warunków pracy nauczycieli i uczniów, oddziały ze Starej Wsi I nadal uczyły się w budynku szkoły podstawowej do czasu oddania kolejnego segmentu rozbudowywanej szkoły w Starej Wsi-Woli.

To oczekiwane przez wszystkich wydarzenie miało miejsce 2 września 2002 r. Wtedy nastąpiło uroczyste oddanie do użytku szkolnego obiektu B tutejszego gimnazjum: 4 przestronne sale lekcyjne. Od roku szkolnego 2002/2003 Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej Wsi i Gimnazjum Publiczne występują pod jedną nazwą: Zespół Szkół w Starej Wsi II, a wszyscy uczniowie gimnazjum odbywają naukę w jednym budynku.

W roku szkolnym 2003/2004 na stanowisko wicedyrektora szkoły została powołana pani Maria Kądziołka. Po raz pierwszy o podziale na klasy zadecydował przypadek. W wyniku losowania uczniowie z Siekierczyny, Starej Wsi I i Starej Wsi II zostali przydzieleni do klasy „a” i klasy „b”.

8 lutego 2004 r. po raz pierwszy w naszej szkole odbył się Przegląd Dorobku Artystycznego Uczniów. Tradycją naszej szkoły jest to, że w tej uroczystości uczestniczą mieszkańcy wsi wraz z rodzinami, nauczyciele, pracownicy szkoły, uczniowie oraz jej absolwenci.

Z powodu rezygnacji z funkcji dyrektora szkoły, p. Jerzego Grochala, od 10.03.2004 r. prowadzenie placówki przejął dyr. mgr Józef Smęda. Komisyjne przekazanie szkoły nowemu dyrektorowi nastąpiło 15.06.2004 r. Na prośbę Rady Rodziców i Dyrekcji od kwietnia 2004 r. władze gminne wydłużyły trasę dowozu uczniów na Starą Wieś I.

W dniu 09.06.2004 r. odbyły się obchody 10-lecia naszego UKS „Gumisie”. Zorganizowane z tej okazji zawody sportowe cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem zarówno w kategorii szkół



podstawowych jak i zakładów pracy. W roku szkolnym 2004/2005 dzięki zaangażowaniu nauczycieli, rodziców i innych osób na ukończeniu były prace przy boisku szkolnym. Od jesieni możliwy był też dojazd do szkoły nową drogą; wokół szkoły

zainstalowano ławeczki i kwietniki, na akademiach możemy wykorzystywać podium, które wykonał w czynie społecznym mieszkanec wsi - pan Czesław Bukowiec.

Od października 2005r. prowadzone były prace budowlane w zakresie docieplenia budynków nowej szkoły, wykonania elewacji wszystkich obiektów szkolnych, malowania dachu i wymiany okien w starym budynku szkoły, oddania do użytku segmentu A nowej szkoły, a w nim: kuchni, jadalni, 4 sal lekcyjnych, sekretariatu, pokoju nauczycielskiego, biblioteki, czytelnicy, świetlicy, kancelarii szkolnej i archiwum. Od 1 marca 2006r. funkcjonują kolejne trzy nowe sale lekcyjne.



W dniu 12 czerwca 2006r. oddano do użytku boisko szkolne ze sztuczną nawierzchnią do siatkówki, koszykówki, piłki ręcznej, skocznię do skoku w dal i rzutnię do pchnięcia kulą. Uporządkowany został teren wokół szkoły, posadzono około 400 drzew i krzewów ozdobnych, zainstalowano 20 ławek i wykonano kompleksowe ogrodzenie boiska i szkoły.

Od 15 maja 2006r. w budynku starej szkoły w sali „4” funkcjonuje gabinet dentystyczny.

Od tego roku szkolnego dużą popularnością cieszy się akcja „szczęśliwy numer”, czyli codzienne losowanie liczb od 1 do 30-33. Uczniowie zapisani w dziennikach pod wylosowanym numerem w tym dniu mogą być zwolnieni z ocenianych odpowiedzi. W okresie od 26 czerwca do 09 lipca 2006 r. w szkole przebywała grupa kolonijna 45 dzieci ze Sztutowa. Tyle samo naszych

uczniów wyjechało nad morze. Pobyt naszych wychowanków sfinansowała Gmina Limanowa (była to nagroda za najlepsze wyniki w nauce, wzorowe zachowanie i 100% frekwencję na zajęciach szkolnych).

5 września 2006 r. nasza szkoła była organizatorem Gminnej Inauguracji Roku Szkolnego 2006|2007. Uroczystość ta była związana z oddaniem do użytku nowego segmentu szkoły i zakończeniem rozbudowy naszej placówki. Dzięki temu nauka zorganizowana była na jedną zmianę. Uczniowie mogą korzystać z gorących posiłków przygotowywanych w nowej kuchni. W ciągu roku szkolnego wyposażono w niezbędne meble nowy sekretariat i kancelarię szkolną, doposażono stołówkę, pokój nauczycielski, pracownię językową, zakupiono gabloty i gazetki ściennie oraz pomoce dydaktyczne. W okresie ferii zimowych uczniowie, rodzice i wychowawcy klas gimnazjalnych odnowili 6 sal lekcyjnych i główny hol szkoły, co bardzo poprawiło estetykę pomieszczeń.

Z dniem 1 września 2007 r. na emeryturę przeszedł dyrektor mgr Józef Smęda, a funkcję tę objęła pani mgr Wiesława Boruta. Władze gminy podziękowały dyrektorowi za zaangażowanie w prowadzeniu placówki. Nowa Pani dyrektor przyjęła gratulacje i życzenia sukcesów w pracy.

W grudniu 2010 r. Gmina przekazała do użytku plac zabaw dla uczniów.

W czerwcu 2011 r. na emeryturę przeszła wicedyrektor szkoły pani Maria Kądziołka.

W 2012 r. na stanowisko dyrektora szkoły powołany został pan mgr Marek Twaróg, a wicedyrektorem została pani mgr Lucyna Pazdur.



Z okazji jubileuszu 100-lecia
Zespołu Szkół im. Stanisława Konarskiego w Starej Wsi II
z serdecznymi gratulacjami
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
Andrzej Duda
Stara Wieś, 17 listopada 2016 roku

Opowiadanie Stanisława Smagi o latach szkolnych

„Chodziłem do szkoły w latach 1947–1954.

Uczyliśmy się wtedy w drewnianym budynku, który stał w tym miejscu, co teraz jest sklep. W budynku tym były dwie sale i korytarz. Wcześniej jeszcze szkoła u Łyszcza. Uczyła mnie Pani Sulińska, Młyńska i Pan Malec. W szkole była ogromna ciasnota. Początkowo były cztery klasy, a później wprowadzili siedem.



Do szkoły chodziło się w drewniakach. Tablica była taka na trzech nogach. Pisało się na niej normalną kredą, taką jak teraz. Książki nosiło się w teczkach zbitych z desek. W zimie dobrze jeździło się na nich po lodzie. Normalnie nas oceniali, stopnie były od 2 do 5.

Zeszyt mieliśmy jeden, chyba że kogoś było stać, to miał ich więcej. Klasy były łączone po dwie, trzy i uczyła w nich jedna nauczycielka. Jak były jeszcze cztery klasy, to ten, kto chciał iść dalej do szkoły, musiał powtarzać ostatnią klasę. Do szkoły chodziło się ubranym tak, jak po domu, a w lecie najczęściej na bosaka. Nie było wtedy żadnych rozgrywek, żadnych zawodów tak jak teraz. Pisało się stalówkami, które maczało się w atramencie. W pierwszej i drugiej klasie pisało się ołówkiem.

Religię mieliśmy u Biedy. Uczył nas ksiądz Ślęk, Ryś i Rzeźmiak. Byli to księża z Limanowej. Dowoziły ich furmanki. W zimie klasy ogrzewane były piecami węglowymi. W klasach było tak po 20, 25, 30 osoby. Poziom nauczania, jak mi się zdaje, był nawet wyższy niż teraz. W drugiej klasie trzeba było umieć tabliczkę mnożenia, czytać i pisać. Jednocześnie jak na Woli była też szkoła na Golcowie, ale tam były klasy od 1–3, a później chodzili do nas, na Wolę. Ale to było już wtedy, jak wprowadzili system siedmioklasowy. Podsumowując, warunki były trudne, ale jakoś się chodziło i nauczyło podstawowych rzeczy”



Widok Starej Wsi-Woli ze wzgórza Jabłoniec (1998r.)

Lista uczniów 1916/1917

Pierwsi uczniowie naszej szkoły - rocznik 1916/1917

1. Banach Stefania
2. Bieda Jan
3. Biedroń Aniela
4. Jurek Antoni
5. Król Antoni
6. Król Stanisław
7. Liszka Antoni
8. Łyszczarz Józef
9. Łyszczarz Maksymilian
10. Łyszczarz Stefania
11. Mamak Jan
12. Marcisz Jan
13. Marcisz Józef
14. Marcisz Rozalia
15. Marcisz Stanisław
16. Pałka Zofia
17. Podgórna Rozalia
18. Postrożna Agata
19. Postrożny Franciszek
20. Smaga Anna
21. Szewczyk Anna
22. Szewczyk Maria
23. Śliwa Anna
24. Tokarz Aniela
25. Wątroba Kazimiera
26. Wątroba Maria
27. Włodarczyk Apolonia
28. Włodarczyk Józef
29. Włodarczyk Maria
30. Zoń Jan
31. Zoń Wojciech



Kopie świadectw p. Antoniny Górakowskiej z lat czterdziestych

Praca Sary Hejmej

Praca Sary Hejmej – uczennicy klasy IIIA, wyróżniona w III Ogólnopolskim Konkursie o ks. Stanisławie Konarskim „Ksiądz Stanisław Konarski – nasz współczesny” napisana pod kierunkiem p. Marzeny Piórkowskiej (rok szk. 2015/2016)

Temat pracy:

Patriotyzm według księdza Konarskiego a patriotyzm XXI wieku

„Nie masz zasług; te, co my zowiemy zasługi,
Są tylko ku Ojczyźnie wypłacone długi.”

Stanisław Konarski

Patriota to człowiek poświęcający się własnej ojczyźnie, który wypełnia obowiązki i interesuje się życiem gospodarczym kraju. Patriotyzm charakteryzuje się przedkładaniem celów ważnych dla ojczyzny nad osobiste. Ksiądz Stanisław Konarski – znany i ceniony pijar, wykładowca i reformator – należy do grona największych patriotów polskich. Swoją działalność rozpoczął od udoskonalenia swojej wiedzy. Często wyjeżdżał, aby poznać inne prądy wychowawcze.



Ks. Stanisław, po powrocie do kraju, podjął się opracowania nowego zbioru praw, ponieważ chciał wpłynąć na wydarzenia polityczne kraju i na zachowanie młodych ludzi. Był on uznawany za wychowawcę Narodu, twórcę wychowania obywatelskiego i wzór miłości do ojczyzny. Konarski podejmował wiele obowiązków w jej służbie, a swoim postępowaniem dawał przykład prawdziwego patriotyzmu. W 1740 roku utworzył w Warszawie Collegium Nobilium – szkołę tylko dla szlachty, przeważnie z zamożnych rodzin. Celem Konarskiego było kształcenie młodych ludzi z przekonaniem, że za parę lat to oni obejmą rządy w Rzeczypospolitej, dlatego od nich

trzeba rozpocząć wychowanie. Najważniejsze było dobro młodzieży, jej zbawienie i przysłu-
żenie się ojczyźnie. We wszystkich szkołach objętych reformą księdzę wychowywano
młodzież w duchu patriotycznym, ucząc ich zasad i norm obywatelskich. Było to możliwe
dzięki wprowadzeniu do programu szkolnego nowych przedmiotów, m.in. historii
powszechnej i ojczystej, geografii, filozofii czy prawa polskiego i międzynarodowego. Język
polski Konarski potraktował równorzędnie z językiem łacińskim. Ponadto w ciekawy sposób
chciał on przybliżyć młodym ludziom swoje poglądy. Wychowankowie Collegium Nobi-
lium grywali sztuki teatralne, w tym także napisany przez księdzę dramat pt.: „Tragedia
Epaminondy”. Maksymą tego utworu było zdanie: „Prawo, choćby najświętsze, prawem
być przestaje, kiedy szczęściu ojczyzny przeciwnym się staje.” Nawiązywała ona do smut-
nego stanu, do którego doprowadziły Polskę prawa, takie jak „liberum veto” i wolna
elekcja. W trzecim tomie dzieła „O skutecznym rad sposobie” Konarski zadał pytanie: „Czy
kiedykolwiek zrywano sejmy ze względu na dobro publiczne, na dobro kraju, narodu?”.
Ksiądz uważał, że przez obecną władzę Rzeczypospolita staje się osłabiona i zagrożona.
Sławny pijar miał wielu przeciwników, którzy pragnęli zachować dotychczasowe ustawy
i postanowienia.

Stanisław Konarski wśród potrzebnych w życiu społecznym cnót, czyli cnót obywatelskich,
wyróżnił: sprawiedliwość i posłuszeństwo. Mówił, że człowiek sprawiedliwy – to człowiek
uczciwy osobiście, a posłuszny – to dobry obywatel. Ksiądz zalecał wychowankom, aby
byli posłuszni swoim nauczycielom, rodzicom, ponieważ ma to wpływ na późniejszy
stosunek do ojczyzny.

Polacy wychowani przez cenionego pijara, czuli się zobowiązani do działania w sprawie
ojczyzny. Zwołano Sejm Wielki, którego postanowienia były radami ks. Stanisława.
Powiększono armię, zniesiono „liberum veto”, przywrócono wiele praw mieszczaństwu.
„Nie przepadły marnie usiłowania wielkiego reformatora, Konarskiego. Ziarna rzucone
przez niego na urodzajną ziemię polską, bujnym zakwitły zbożem” – napisał A. Śliwiński.

W ubiegłych stuleciach patriotyzm często kojarzony był ze śmiercią w obronie kraju. Takie
poświęcenie wiąże się z miłością, która charakteryzuje patriotów. W XXI wieku nie trzeba
oddawać życia za Polskę, jednak ludzie okazują swój stosunek do ojczyzny w inny sposób:
obchodząc święta narodowe, pamiętając o walczących o wolność Polaków, oglądając przed
telewizorem mecz, gdzie kibicują swojej reprezentacji. Patriotyzm objawia się także dzięki
pomocy innym rodakom. Obecnie jest organizowanych wiele zbierek charytatywnych,
kwitnie także działalność wolontariuszy. Coraz więcej młodzieży angażuje się w różne
akcje, ponieważ chce pomagać innym ludziom. Patriotyzm polega także na dbałości

o środowisko naturalne i najbliższe otoczenie. Dużo ludzi nie myśli o tym, dlatego nie dba o czyste powietrze, ziemię, którą kiedyś przekażą swoim dzieciom. Na pewno chcielibyśmy, żeby przyszłe pokolenia mogły zobaczyć wspaniałe góry, jeziora, morza.



Wielu ludzi, wyjeżdżając za granicę, zapomina o swoim kraju i nie obchodzi ich sytuacja, jaka ma miejsce w ojczyźnie. Ważniejsze dla nich jest ich osobiste dobro. Często zdarza się, że młodzież nie szanuje ludzi starszych i ich poświęcenia. Oni przeżyli więcej, może nawet walczyli o wolność naszego kraju. Ksiądz Konarski uważał, że szacunek okazywany ludziom starszym jest konieczny do późniejszej miłości do ojczyzny.

Uważam, że patriotyzm XXI wieku różni się od patriotyzmu według Stanisława Konarskiego. W dzisiejszych czasach jest on mniej okazywany, niż za życia księdza. Sądzę jednak, że ks. Stanisław zostawiając po sobie wiele dzieł, przede wszystkim książek, pokazał nam, na czym powinna polegać miłość do swojego kraju. Aby pogłębiać patriotyzm,

szczególnie u młodzieży, powinno się organizować więcej konkursów związanych z ks. Stanisławem i innymi cenionymi rodakami. Nauczyliby się dzięki temu historii i byłoby więcej działań podjętych dla dobra ojczyzny. Ponadto młodzi ludzie powinni angażować się podczas świąt narodowych, aktywnie brać udział w akademiach czy w rekonstrukcjach bitew itp. Dzięki temu zrozumieliby, co czuli walczący i jak ważna jest obrona własnego kraju.

Stanisław Konarski jest patronem mojej szkoły, dlatego zainteresowała mnie jego historia i poglądy. Dzięki temu dowiedziałam się więcej o tym, jak szanować swoją ojczyznę i jak bardzo nauka jest ważna w życiu człowieka. Konarski bardzo angażował się w sprawy ojczyzny i kształcenie młodzieży. Działalność księdza Stanisława Konarskiego dobrze charakteryzuje łacińska sentencja:

„Abiit, non obiit” – odszedł, lecz nie przeminął.

Zostawił w swoich dziełach część siebie, dzięki czemu pamięć o jego dokonaniach nie zostanie zapomniana i będzie aktualna przez wiele pokoleń. Powinniśmy być mu za to wdzięczni i brać przykład z naszego rodaka.

Szkoła dziś

Obecnie w roku szkolnym 2016/2017 w skład Zespołu Szkół im. Stanisława Konarskiego w Starej Wsi II wchodzi Szkoła Podstawowa nr 2 (5 oddziałów i 2 oddziały przedszkolne) oraz Publiczne Gimnazjum (3 oddziały). Łącznie uczy się 183 uczniów. Kadre pedagogiczną tworzy 24 nauczycieli i 10 osób obsługi szkoły.

W pełni wykwalifikowana kadra nauczycielska z pasją i zaangażowaniem realizuje program szkoły. W ramach zajęć pozalekcyjnych uczniowie rozwijają swoje umiejętności i zainteresowania w licznych przedmiotowych kołach zainteresowań i zajęciach sportowych. Ponadto prężnie działa zespół taneczny „Diverse”, grupa teatralna „Hydra”



odnosząca liczne sukcesy w przeglądach teatralnych również na szczeblu wojewódzkim (I Nagroda 2016 r.), zespół muzyczny „Forever Young”, UKS „Gumisie” i Koło Strzeleckie. Uczniowie Szkoły Podstawowej redagują gazetkę szkolną „Alfik” dla dzieci i młodzieży. Podczas Przeglądu Dorobku Artystycznego uczniowie mają możliwość pochwalenia się efektami swojej pracy. Organizowany Piknik Rodzinny jest okazją do integracji społeczności lokalnej.

Z dużym powodzeniem w naszej szkole realizowane są programy proekologiczne (nauczyciele i uczniowie realizują szereg działań ekologicznych m.in. projekt „Kubuś i przyjaciele natury”, „Czysta małopolska” 2015 r. III m. w woj.) i prozdrowotne. Szkoła przystąpiła do Ligii Szkół Promujących Zdrowie i w roku 2016 otrzymała Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie. Podejmuje również wiele działań profilaktycznych we współpracy z różnymi instytucjami jak: - „Europejski Kodeks Walki z Rakiem” we współpracy ze Szpitalem Wojewódzkim w Tarnowie, - „Trzymaj Formę”, „Znajdź Właściwe Rozwiązanie”, „Nie Pal Przy Mnie Proszę”, „Twoje Ręce-Twoje Zdrowie”, „Czyste Powietrze Wokół Nas”, „Życie Bez Nałogów”, „Palenie Jest Słabe” we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarно-Epidemiologiczną oraz innymi instytucjami (za realizację w/w programów Szkoła otrzymała wyróżnienia, certyfikaty i podziękowania), a także certyfikat za udział w programie edukacyjno-badawczym „Mądre żywienie, zdrowe pokolenie” organizowanym przez Polskie Towarzystwo Dietetyki.

Podjęmowanych jest wiele działań na rzecz profilaktyki prozdrowotnej, jak realizacja ogólnopolskiego programu „Akademia Dojrzewania” czy „WF z klasą” (Certyfikat-2015), propagowanie zapobiegania zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego, fluoryzacja



zębów, realizacja programu „Ratujemy i uczymy ratować” we współpracy z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy oraz programu „Owoce i Warzywa w Szkole”, a także „Mleko w Szkole”. Za podejmowane działania na rzecz bezpieczeństwa uczniów i pracowników Szkoła została wyróżniona wojewódzkim Certyfikatem Szkoły Promującej Bezpieczeństwo.

W celu podnoszenia jakości nauczania i uatrakcyjnienia zajęć wdrażane są innowacje pedagogiczne: nauczanie zajęć techniki metodą

projektu oraz Naukowe Koło Fizyki działające we współpracy z Instytutem Fizyki i Astronomii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, a także inne działania innowacyjne np. innowacyjny program profilaktyczny CUDER współfinansowany przez Ministerstwo Zdrowia. We współpracy z Polskim Związkiem Szachowym wdrożono innowacyjny program „Edukacja Przez Szachy”. Ponadto realizowany jest program „Mały Mistrz” rozwijający sprawność fizyczną uczniów kl. 1-3 szkoły podstawowej.



W ostatnich latach w szkole zrealizowano projekty współfinansowane przez Unię Europejską jak: „Wyrównywanie szans” w klasach 1-3 szkoły podstawowej, projekt „YOUNGSTER” (dodatkowe zajęcia z języka angielskiego dla uczniów gimnazjum) oraz projekt we współpracy z OHP „Pomysł na siebie – Yes” (zajęcia wyrównawcze i rozwijające zainteresowania gimnazjalistów).

Uczniowie mają zapewnioną fachową pomoc psychologiczno-pedagogiczną: pedagoga szkolnego, logopedy i innych terapeutów.

W naszej Szkole funkcjonuje gabinet stomatologiczny i gabinet higienistki szkolnej, świetlica oraz nowoczesna kuchnia z jadalnią. Budynek szkolny jest również doskonałą bazą noclegową przystosowaną do prowadzenia zimowisk i kolonii letnich.

W pracy wychowawczej zabiegamy o kultywowanie tradycji (zorganizowanie szkolnego kącika regionalnego) oraz o szeroko rozumiane wychowanie patriotyczne. W 2014r. Szkoła była współorganizatorem gminnych obchodów setnej rocznicy **Bitwy Pod Limanową**. Z tej okazji firma WOLIMEX pana Eugeniusza Wojaka ufundowała obelisk upamiętniający to wydarzenie. Został on usytuowany nieopodal Szkoły. Zdobią go dwa maszty, które wykonał społecznie pan Czesław Bukowiec.



Szkoła jest otwarta na współpracę ze środowiskiem lokalnym oraz podejmuje działania integrujące całą społeczność szkolną, czego potwierdzeniem jest przyznany Szkole CERTYFIKAT „Szkoła Współpracy. Uczniowie i rodzice kapitałem społecznym nowoczesnej szkoły” (MEN Warszawa, 2015r.).

Ważniejsze działania zrealizowane przez Szkołę we współpracy z organem prowadzącym służące doskonaleniu procesu dydaktycznego i wychowawczego:

- modernizacja dwóch sal komputerowych i instalacja monitoringu,
- przygotowanie salki rekreacyjno-ruchowej dla uczniów kl. 1-3 oraz oddziału przedszkolnego,
- odmalowanie sal lekcyjnych, toalet, szatni, korytarzy szkolnych,
- przygotowanie sal do zajęć specjalistycznych (zajęcia z logopedą, terapia pedagogiczna),
- zakup i doposażenie sal lekcyjnych w sprzęt multimedialny i pomoce dydaktyczne.

Strona internetowa
naszej szkoły:



Kadra kierownicza szkoły

Pierwszymi kierownikami szkoły byli:

Maria Solecka, Izabela Pacholarz oraz Władysława Sulińska.



Wanda Młyńska (Wątroba)

dyrektor w latach:
1952-1978



Teresa Król

dyrektor w latach:
1978-1985



Aleksandra Dudek

dyrektor w latach:
1985-1998



Jerzy Grochal

dyrektor w latach:
1998-2004



Maria Kądziołka

wicedyrektor w latach:
2003-2011



Józef Smęda

dyrektor w latach:
2004-2007



Wiesława Boruta

dyrektor w latach:
2007-2012



Lucyna Pazdur

wicedyrektor w latach:
2011-nadal



Marek Twaróg

dyrektor w latach:
2012-nadal

Pracownicy szkoły



Rada Pedagogiczna w Roku Jubileuszowym 2016:

Maria Młynarczyk, ks. Daniel Świątek, Wiesława Halat, dyrektor szkoły: Marek Twaróg, Wiesława Boruta, Wioletta Kurek, Maria Wyżycza, Halina Stanisławczyk, Marzena Banach, Małgorzata Bieda, Danuta Ranoosz, wicedyrektor szkoły: Lucyna Pazdur, Marzena Piórkowska, Barbara Frączek, Beata Kuna, Małgorzata Opiela, Barbara Wrona, Jolanta Ciągło, Dorota Sewielska, Elżbieta Daniel.

Ponadto w szkole pracują: Joanna Janik-Kita, Iwona Gawlak, Anna Florek, Małgorzata Czepiel, Andżelika Kraj-Smęda.



Pracownicy obsługi i administracji w Roku Jubileuszowym 2016:

Józef Śmierciak, Beata Marcisz, Bernadeta Opiela, Krystyna Król, Danuta Mól, Elżbieta Wiktorek, Ewa Włodarczyk-Detienne, Danuta Liszka.

Ponadto w szkole pracują: Halina Oleksy, Halina Opoka



Przedstawiciele Rady Rodziców.

Od lewej: Irena Tokarz, Ewa Ślęzyk, Ewa Twaróg, Urszula Włodarczyk, Anna Franczak, Anna Florek, Sabina Ryś, Danuta Mól.

Galeria - Z życia szkoły



II Przegląd Artystyczny Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Limanowa - „MaGa - Młodzi artyści Gminy atakują” - taniec nowoczesny - V 2015 rok



Piknik Rodzinny - VI 2014 rok



Akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej - X 2008 rok



Pudło - grupa teatralna „Hydra”. XX Małopolskie Spotkania Teatrów Gimnazjalnych Kraków
- I m. Gminny Przegląd Dorobku Artystycznego Gminy Limanowa „MaGa - Młodzi artyści
Gminy atakują” - I m. i Grand Prix.



Kościół Przemienienia Pańskiego w Krakowie
- miejsce złożenia serca Stanisława Konarskiego
(projekt edukacyjny).



Zabawa andrzejkowa - XI 2013 rok



Akademia z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja - V 2013 rok



Konkurs poezji Juliana Tuwima 2013 rok - I miejsce: Kinga Król, III miejsce: Martyna Kędroń



Narodowe Święto Niepodległości - XI 2015 rok



Wesele fragm. - grupa teatralna „Hydra”. Konkurs Wiedzy o Życiu i Twórczości St. Wyspiańskiego - 2013 rok



Wesele fragm. - grupa teatralna „Hydra”. Konkurs Wiedzy o Życiu i Twórczości St. Wyspiańskiego - 2013 rok



Udział w uroczystościach odpustowych w Bazylice pod wezwaniem MBB w Limanowej - IX 2014 rok



Akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej - X 2014 rok



Festiwal Piosenki o Zdrowiu - XI 2013 rok



Dzień Matki i Ojca - V 2014 rok



Dzień Matki i Ojca - V 2016 rok



Uczniowie oddziału przedszkolnego - grupa AiB. Uczniowie szkoły podstawowej - klasy I-III - X 2016 rok



Uczniowie szkoły podstawowej - klasy IV-VI - X 2016 rok



Uczniowie gimnazjum – klasy I i II - X 2016 rok



Uczniowie gimnazjum – klasa III - X 2016 rok



Podsumowanie innowacji pedagogicznej -Zajęcia techniczne metodą projektów - VI 2016 rok



Baśń o Olbrzymie Złotobrodym - Grupa teatralna „Hydra” - 2012 rok



Kinga Król – II miejsce w Powiatowym Konkursie Poezji ks. Jana Twardowskiego „Śpieszmy się kochać ludzi...” (kat. gimnazjum) – III 2014 rok



Święto Szkoły - XI 2014 rok



Dzień Języka Angielskiego - V 2014 rok



Apel bożonarodzeniowy - XII 2007 rok



Dzień Uśmiechu - I 2016 rok



II Przegląd Artystyczny Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Limanowa - „MaGa - Młodzi artyści Gminy atakują” - scenka teatralna - V 2015 rok



I Wojewódzki Konkurs Recytatorski „W kręgu poezji lagrowej więźniarek obozu KL Ravensbrück, Kinga Król: III miejsce - IV 2015 rok



Światowy Dzień Zdrowia - IV 2016 rok



Spotkanie z panią Małgorzatą Ruchałą – mistrzynią Polski w narciarstwie biegowym, uczestniczką Mistrzostw Świata i Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Albertville, Lillehammer i Nagano - XII 2008 rok



Święto Szkoły - XI 2012 rok



Święto Szkoły - XI 2015 rok



Zakończenie roku szkolnego - VI 2007 rok



Zaręczyny Florci - Spektakl Grupy Teatralnej „Hydra” - VI 2009 rok



Zakończenie roku szkolnego - VI 2013 rok

Galeria - sukcesy sportowe



Gimnazjaliści ze Starej Wsi II Mistrzami Powiatu w unihokeju - XI 2015 rok



Międzynarodowy Festiwal Unihokeya o Puchar Bałtyku - V 2010 rok



Gminna Gimnazjada w Koszykówce Dziewcząt – I 2013 rok



Mistrzostwa Gminy Limanowa w Unihokeju Chłopców i Dziewcząt w kategorii Szkół Podstawowych – IV 2016 rok



Gminne Zawody w Piłkę Ręczną Chłopców - III 2014 rok



Powiatowe Indywidualne Biegi Przełajowe - IX 2013 rok



Mistrzostwa Powiatu w unihokeju - X 2015 rok



Mistrzyni województwa w unihokeju dziewcząt - 2006, 2010 rok



Udział zespołu „Diverse” w Finale WOŚP w Limanowej - I 2013 rok



XX Międzynarodowy Festiwal Unihokeja - 2012 rok



Zawody Cheerleaders - X 2008 rok



Zawody Powiatowe Cheerleaders - XI 2010 rok

Galeria

- Przeglądy Dorobku Artystycznego Uczniów



III Przegląd Dorobku Artystycznego Uczniów - II 2006 rok



III Przegląd Dorobku Artystycznego Uczniów - II 2006 rok



IX Przegląd Dorobku Artystycznego Uczniów - II 2012 rok



XI Przegląd Dorobku Artystycznego Uczniów - II 2015 rok

Galeria - wycieczki i wyjazdy



Wycieczka na Lubogoszcz - V 2009 rok



Wycieczka do Krakowa - XII 2015 rok



Kopalnia soli w Bochni - IV 2012 rok



Wieczornica w Bibliotece Gminnej w Starej Wsi I - XI 2014 rok



Wycieczka do Krakowa - VI 2015 rok



Wycieczka do Oświęcimia - XI 2011 rok



Wycieczka krajoznawcza w ramach projektu „Szkoła Współpracy” - X 2014 rok



Wycieczka do Kopalni Soli w Wieliczce - V 2016 rok



Wjazd na lodowisko do Limanowej - III 2016 rok



Wjazd na Uniwersytet Jagielloński w ramach innowacji pedagogicznej z koła fizycznego - VI 2015 rok



Zamek Królewski w Niepołomicach - 2014 rok



Zwiedzamy Beskid Niski - X 2015 rok

Nasz absolwent

profesor, rektor Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie

prof. dr hab. Michał Śliwa

Profesor zwyczajny, Rektor Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, kierownik Katedry Doktryn Politycznych w Instytucie Politologii. Historyk doktryn politycznych i prawnych. W badaniach naukowych koncentruje się nad dziejami polskiej myśli politycznej XIX i XX wieku, historii najnowszej Polski oraz współczesnych europejskich ideach społecznych.

Skrócony biogram naukowy

- 1999- 2005 i od 2008 r. Rektor Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie
- 1996-1999 r. Prorektor ds. Nauki
- 1989 r. uzyskał tytuł naukowy profesora
- od 2001 r. kierownik Katedry Doktryn Politycznych
- 1976 r. doktoryzował się na Wydziale Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego, gdzie później habilitował się na tym Wydziale na podstawie rozprawy „Myśl państwowa polskich socjalistów w latach 1918-1921



Jest członkiem Komitetu Nauk Politycznych PAN, recenzentem Centralnej Komisji ds. Tytułu i Stopni Naukowych, członkiem Prezydium Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich (1999-2005 i od 2008), doktorem honorowym Uniwersytetu Pedagogicznego w Moskwie, Uniwersytetu im. Drahomanowa w Kijowie i Państwowego Uniwersytetu w Chersonie oraz członkiem Ukraińskiej Akademii Nauk Pedagogicznych.

Jest autorem 380 publikacji, w tym 29 monografii. Część publikacji ogłosił w językach obcych: angielskim, niemieckim, rosyjskim, włoskim, ukraińskim i koreańskim.

Wybrane publikacje:

Książki: *Idee polityczne w Polsce w XX wieku* (2004), *Ludowcy i socjaliści w parlamencie Drugiej Rzeczypospolitej* (1997), *Polska myśl socjalistyczna* (1918-1948, 1988).

Artykuły: *Niepodległość – demokracja – socjalizm. Nowe wyzwania i problemy ideowe polskich socjalistów w Drugiej Rzeczypospolitej* [w:] „Na szlakach Niepodległej. Polska myśl polityczna i prawna w latach 1918-1939”, red. M. Marszał i M. Sadowski, Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego, Wrocław 2009, s.45-56.

Osiągnięcia uczniów w Roku Jubileuszowym

1. Kinga Król - I WYRÓŻNIENIE w finale II Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego „W kręgu poezji lagrowej więźniarek obozu KL Ravensbrück”; II MIEJSCE w Międzyszkolnym Konkursie Poezji Mówionej i Śpiewanej „Niektórzy lubią poezję”; III MIEJSCE w Powiatowym Konkursie Recytatorskim „Jan Paweł II jako artysta”; udział w etapie rejonowym Małopolskiego Konkursu Języka Polskiego;
2. Klaudia Hebda - I MIEJSCE w XV edycji Wojewódzkiego Konkursu Literackiego „Jan Paweł II – Patron Najgodniejszy”; II MIEJSCE w konkursie wiedzy o Światowych Dniach Młodzieży; II MIEJSCE w VII Gminnym Konkursie O św. Janie Pawle II; WYRÓŻNIENIE w XV edycji Wojewódzkiego Konkursu Literacko - Plastycznego „Jan Paweł II – Patron Najgodniejszy” - Konkurs Plastyczny;
3. Roksana Florek - II MIEJSCE w VI Gminnym Konkursie Języka Angielskiego; WYRÓŻNIENIE w III Powiatowym Konkursie Języka Angielskiego Międzynarodowy Certyfikat z języka angielskiego TOEFL Junior Standard Test, III MIEJSCE w konkursie wiedzy o Światowych Dniach Młodzieży; udział w etapie rejonowym Małopolskiego Konkursu Języka Angielskiego
4. Sara Hejmej - I MIEJSCE w X Konkursie Prozdrowotnym „Zdrowie to twój Skarb” w kategorii praca plastyczna; WYRÓŻNIENIE w III Ogólnopolskim Konkursie o ks. Stanisławie Konarskim „Książd Stanisław Konarski – nasz współczesny (kategoria: praca literacka); III miejsce w Gminnym Konkursie Chemicznym;
5. Edyta Król – Udział w etapie rejonowym Małopolskiego Konkursu Chemicznego, II MIEJSCE w Gminnym Konkursie Chemicznym, Laureat Ogólnopolskiego Konkursu z chemii Galileo 2016;
6. Anna Hybel - I MIEJSCE w konkursie fotograficznym „W 365 dni dookoła Gminy Limanowa” Kategoria: LUDZIE; WYRÓŻNIENIE w Powiatowym Konkursie na plakat: „Młodzież wolna od dymu tytoniowego”; nagroda w XV edycji Wojewódzkiego Konkursu Literacko - Plastycznego „Jan Paweł II – Patron Najgodniejszy” - Konkurs Plastyczny; udział w etapie rejonowym Małopolskiego Konkursu Języka Polskiego;
7. Anna Musiał - II MIEJSCE w X Konkursie Prozdrowotnym „Zdrowie to twój Skarb” w kategorii praca plastyczna; II MIEJSCE w Powiatowym Konkursie na plakat: „Młodzież wolna od dymu tytoniowego”; Nagroda Specjalna Dyrektora Państwowego Liceum Plastycznego w Nowym Wiśniczu w X Gminnym Konkursie Plastycznym „Pejzaż wczesnowiosenny – widok z okna” Stanisława Wyspiańskiego; II MIEJSCE w Powiatowym Konkursie Plastycznym „10 lat ekologii w powiecie”; nagroda w XV edycji Wojewódzkiego Konkursu Literacko - Plastycznego „Jan Paweł II – Patron Najgodniejszy” - Konkurs Plastyczny;
8. Oliwia Biedroń - I MIEJSCE w konkursie wiedzy o Światowych Dniach Młodzieży;
9. Zuzanna Jagieła - I MIEJSCE w I Powiatowym Konkursie „Zawodowy GPS”; udział w etapie rejonowym Małopolskiego Konkursu Języka Polskiego;

10. **Monika Franczak** – WYRÓŻNIENIE w I Powiatowym Konkursie „Zawodowy GPS”; WYRÓŻNIENIE w Powiatowym Konkursie Poezji Patriotycznej;
11. **Szymon Pajor** – WYRÓŻNIENIE w I Powiatowym Konkursie „Zawodowy GPS”;
12. **Martyna Talarczyk** - II MIEJSCE w X Gminnym Konkursie Plastycznym „Pejzaż wczesnowiosenny – widok z okna” Stanisława Wyspiańskiego; wyróżnienie w konkursie plastyczno-literacko-muzycznym „Matka Boska Limanowska w moim życiu” w kategorii: Konkurs plastyczny dla szkół podstawowych;
13. **Gabriela Bieda** - III MIEJSCE w Powiatowym Konkursie Fotograficznym „Chcemy żyć bez przemocy”, III MIEJSCE w Powiatowym Konkursie Krasomównym „W Świętokrzyskim”;
14. **Natalia Kędroń** - II MIEJSCE w Powiatowym Konkursie Krasomównym „W Świętokrzyskim”.
15. **Gabriela Małucha** – WYRÓŻNIENIE w I Gminnym Konkursie Języka Angielskiego „I love English”;
16. **Julia Biernat** – WYRÓŻNIENIE w Konkursie plastycznym „Czyste powietrze wokół nas”;
17. **Gabriela Małucha, Magdalena Setlak, Gabriela Wojak, Emilia Mamak, Natalia Kędroń, Justyna Tokarz, Marta Szewczyk, Kacper Ryś, Nikodem Bulanda, Filip Biernat** LAUREAT WOJEWÓDZKI w Ogólnopolskim Konkursie Bateria Pomysłów;
18. **Zespół Teatralny „Hydra”** - Kinga Król, Aneta Zimirska, Aleksandra Starzyk, Agnieszka Franczak, Klaudia Hebda, Mariola Florek - I MIEJSCE, XVII Małopolskie Spotkania Teatrów Gimnazjalnych;
19. **Zespół Teatralny „Hydra”** - Kinga Król, Aneta Zimirska, Aleksandra Starzyk, Agnieszka Franczak, Klaudia Hebda, Mariola Florek - I MIEJSCE + GRAND PRIX, w Konkursie Grup teatralnych - III Przegląd Artystyczny Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Limanowa „MaGa - Młodzi artyści Gminy atakują”;
20. **Jakub Wroński, Krzysztof Dudka, Łukasz Biernat, Dominik Smaga, Sebastian Smaga, Artur Kotlarz, Sebastian Kotlarz, Szymon Borucki** - III MIEJSCE w XX Przeglądzie Grup Kołędniczych Gminy Limanowa;
21. **Uczniowie kl. I Szkoły Podstawowej** - I MIEJSCE w XXIX Konkursie Palm Wielkanocnych w kategorii Palm Małych;
22. **Gimnazjum w Starej Wsi II** II MIEJSCE - w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym (eliminacje gminne);
23. **Szkoła Podstawowa w Starej Wsi II** - II MIEJSCE w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym (eliminacje gminne);
24. **Gabriela Małucha, Magdalena Setlak** - WYRÓŻNIENIE w Powiatowym Konkursie Krajoznawczym;
25. **Anna Liptak** – Wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie z chemii Edi Panda; II miejsce w konkursie plastyczno-literacko-muzycznym „Matka Boska Limanowska w moim życiu” w kategorii: Konkurs literacki dla gimnazjum.
26. **Michał Piórkowski** – wyróżnienie w XV edycji Wojewódzkiego Konkursu Literacko - Plastycznego „Jan Paweł II – Patron Najgodniejszy” - Konkurs Plastyczny; I miejsce w konkursie plastyczno-literacko-muzycznym „Matka Boska Limanowska w moim życiu” w kategorii: Konkurs plastyczny dla gimnazjum

27. Justyna Hybel – wyróżnienie w XV edycji Wojewódzkiego Konkursu Literacko - Plastycznego „Jan Paweł II – Patron Najgodniejszy” - Konkurs Plastyczny;
28. Karolina Dąbrowska - wyróżnienie w konkursie plastyczno-literacko-muzycznym „Matka Boska Limanowska w moim życiu” w kategorii: Konkurs plastyczny dla szkół podstawowych;
29. Mateusz Dąbrowski - wyróżnienie w konkursie plastyczno-literacko-muzycznym „Matka Boska Limanowska w moim życiu” w kategorii: Konkurs plastyczny dla szkół podstawowych;
30. Sebastian Kotlarz - udział w etapie rejonowym **Małopolskiego Konkursu Historycznego**.

SUKCESY SPORTOWE

1. Gabriela Bieda - I MIEJSCE w VI Otwartych Zawodach w Strzelectwie Sportowym o **Puchar Burmistrza Miasta Limanowa**; I MIEJSCE w Otwartych Zawodach w Strzelectwie Sportowym z okazji 101- Rocznic Bitwy pod Jabłońcem; III MIEJSCE w Powiatowym Turnieju Strzeleckim o **Puchar Burmistrza Miasta Limanowa**;
2. Tomasz Babiarz - I MIEJSCE w VI Otwartych Zawodach w Strzelectwie Sportowym o **Puchar Burmistrza Miasta Limanowa** II MIEJSCE Powiatowy Turniej Strzelecki o **Puchar Miasta Limanowa**;
3. Gabriela Małucha - I MIEJSCE w Powiatowym Turnieju Strzeleckim o **Puchar Burmistrza Miasta Limanowa**;
4. Julia Bieda - IV MIEJSCE w VI Otwartych Zawodach w Strzelectwie Sportowym o **Puchar Burmistrza Miasta Limanowa**;
5. Rafał Pietrzak - I MIEJSCE w Powiatowym Turnieju Strzeleckim o **Puchar Burmistrza Miasta Limanowa**, III MIEJSCE w Otwartych Zawodach w Strzelectwie Sportowym z okazji 101-Rocznic Bitwy pod Jabłońcem;
6. Gabriela Bieda, Julia Bieda, Gabriela Małucha - I MIEJSCE w VI Otwartych Zawodach w Strzelectwie Sportowym o **Puchar Burmistrza Miasta Limanowa**;
7. Gabriela Bieda, Julia Bieda, Gabriela Małucha - I MIEJSCE w Otwartych Zawodach w Strzelectwie Sportowym z okazji 101-Rocznic Bitwy pod Jabłońcem;
8. Kinga Król - III MIEJSCE w skoku w dal w Powiatowej Gimnazjadzie Młodzieży w Indywidualnej Lidze LA;
9. Bogusława Wrońska - I MIEJSCE w pchnięciu kulą; IV MIEJSCE w biegu na 300 metrów w Powiatowej Gimnazjadzie Młodzieży w Indywidualnej Lidze LA; I miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie Młodzieży w Indywidualnej Lidze Lekkoatletycznej dziewcząt ur. 2001-2003 – pchnięcie kulą, II miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie Młodzieży w Indywidualnej Lidze Lekkoatletycznej dziewcząt ur. 2001-2003 na dystansie 300m, I miejsce w Wojewódzkiej Gimnazjadzie Młodzieży w Indywidualnej Lidze LA dziewcząt ur. 2001-2003 – pchnięcie kulą
10. Gimnazjum w Starej Wsi II – III miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie Młodzieży w Indywidualnej Lidze Lekkoatletycznej dziewcząt ur.2001-2003 – sztafeta 4x100m
11. Gimnazjum w Starej Wsi II – III miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie Młodzieży w Indywidualnej Lidze Lekkoatletycznej chłopców ur.2001-2003 – sztafeta 4x100m;

12. Agnieszka Franczak, Monika Franczak, Zuzanna Jagieła, Aneta Zimirska, Martyna Kędroń, Patrycja Koza, Kinga Król, Aleksandra Starzyk, Bogumiła Wrońska - I MIEJSCE w Gminnej Gimnazjadzcie w Unihokeju dziewcząt;
13. Magdalena Setlak, Gabriela Wojak, Emilia Mamak, Natalia Kędroń, Justyna Tokarz, Gabriela Małucha, Marta Szewczyk, Ślęzyk Karolina, Musiał Małgorzata - I MIEJSCE w Gminnych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Unihokeju dziewcząt;
14. Magdalena Setlak, Gabriela Wojak, Emilia Mamak, Natalia Kędroń, Justyna Tokarz, Marta Szewczyk, Ślęzyk Karolina, Musiał Małgorzata - I MIEJSCE w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Unihokeju dziewcząt;
15. Tomasz Babiarz, Krzysztof Bubula, Dawid Kordeczka, Sebastian Król, Piotr Młynarczyk, Michał Piórkowski, Garbriel Tokarz, Krzysztof Wielek, Karol Wikar - I MIEJSCE w Gminnej Gimnazjadzcie w Unihokeju chłopców;
16. Agnieszka Franczak, Monika Franczak, Martyna Kędroń, Patrycja Koza, Aneta Zimirska, Kinga Król, Bogumiła Wrońska, Aleksandra Starzyk - I MIEJSCE w Powiatowej Gimnazjadzcie w Unihokeju dziewcząt;
17. Tomasz Babiarz, Krzysztof Bubula, Dawid Kordeczka, Sebastian Król, Piotr Młynarczyk, Michał Piórkowski, Garbriel Tokarz, Krzysztof Wielek, Karol Wikar - I MIEJSCE w Powiatowej Gimnazjadzcie w Unihokeju chłopców;
18. Klaudia Bieda, Gabriela Kęska, Marzena Hybel, Anna Hybel, Aneta Zimirska, Monika Franczak, Mariola Florek, Kinga Król, Zuzanna Jagieła, Oliwia Biedroń, Sara Hejmej, Justyna Hybel - II MIEJSCE w Powiatowej Gimnazjadzcie Rytm-Muzyka-Taniec;
19. Klaudia Bieda, Gabriela Kęska, Marzena Hybel, Anna Hybel, Aneta Zimirska, Monika Franczak, Mariola Florek, Kinga Król, Zuzanna Jagieła, Oliwia Biedroń, Sara Hejmej, Justyna Hybel - IV MIEJSCE w Małopolskiej Gimnazjadzcie Rytm-Muzyka-Taniec w kategorii szkolnych grup Cheerleaders;
20. Gabriela Bieda, Julia Bieda, Gabriela Orzeł, Maciej Prędkie, Kamil Tokarz, Miłosz Wątroba, Nikodem Bulanda, Kacper Ryś - III MIEJSCE w XVII Powiatowym Turnieju UKS-ów, w Unihokeju;
21. Dawid Kordeczka, Sebastian Król, Bartłomiej Mamak - III MIEJSCE w XVII Powiatowych Zawodach Sportowo-Obronnych - HARNASZ 2016;
22. Aneta Zimirska - V miejsce w Wojewódzkiej Gimnazjadzcie Młodzieży w Indywidualnej Lidze LA dziewcząt ur. 2001-2003 – rzut oszczepem.
23. Zespół Taneczny „DIVERSE” - Zuzanna Jagieła, Monika Franczak, Kinga Król, Sara Hejmej, Mariola Florek, Oliwia Biedroń, Aneta Zimirska - II MIEJSCE w Konkursie Tańca Nowoczesnego - III Przegląd Artystyczny Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Limanowa „MaGa - Młodzi artyści Gminy atakują”;

Uzyskane certyfikaty



Województwo Świętokrzyskie
Urząd Marszałkowski w Kielcach
Urząd Marszałkowski w Kielcach



*„Kształcić i wychowywać człowieka uczciwego,
dobrego obywatela poprzez uszlachetnianie dusz i serc.”*

-ks. Stanisław Konarski



1916 - 2016

*W podziękowaniu tym,
którzy nieustrudzenie tworzyli historię naszej szkoły
i sercem, talentem, pracą przyczynili się do jej rozwoju.*

Z okazji 100-lecia Szkoły

*Spółeczność Zespołu Szkół
im. Stanisława Konarskiego
w Starej Wsi II*

17 XI 2016 r.